


došlo z jakéhokoli důvodu ke změně formy transakce, pak se za Transakci pro účely této Smlouvy 
považuje nová forma transakce; a

Zakladatel znamená Ministerstvo průmyslu a obchodu, které je ve vztahu zakladatele k oběma 
Stranám.

1.2. Výklad

Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:

(a) Odkazy na Články se vykládají jako odkazy na příslušné články této Smlouvy.
(b) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle 

a naopak.
(c) Odkazy na dny jsou odkazy na kalendářní dny.

(d) Pojem újma znamená vždy újmu na jmění ve smyslu § 2894 odst. 1 Občanského zákoníku 
a dále vždy i nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 Občanského zákoníku. Toto 
ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti Stran odčinit nemajetkovou újmu pro 
všechny případy porušení povinností dle této Smlouvy.

2. ÚČEL SMLOUVY

Účelem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností týkajících se ochrany Informací 
s tím, že obě Strany mohou být současně v postavení Příjemce a Poskytovatele a dále vymezit 
další práva a povinnosti týkající se poskytování informací k Transakci.

3. PRÁVA A POVINNOSTI TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY DŮVĚRNOSTI

3.1. Příjemce je povinen:

(a) držet v přísném utajení jakékoli Informace a nezpřístupnit tyto Informace žádné třetí osobě;

(b) zabránit přístupu třetích osob k Informacím;

(c) používat Informace pouze pro Povolený účel;
(d) zdržet se takového nakládání s Informacemi, které by mohlo poškodit nebo ohrozit jejich 

důvěrnost;

3.2. Povinnosti dle Článku 3.1. se nevztahují na Informace:
(a) které byly zveřejněny na základě povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy nebo 

na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného rozhodnutí orgánů 
státní správy;

(b) kterými disponuje Příjemce nebo jiná osoba uvedená v Článku 3.3. této Smlouvy nezávisle 
na uzavření této Smlouvy bez toho, aby při získání takových Informací Příjemcem či jinou 
osobou došlo k porušení smluvní povinnosti nebo obecně závazného právního předpisu;

(c) které byly v době, kdy byly Příjemci poskytnuty, veřejně známé nebo veřejně dostupné nebo 
které se staly veřejnými jinak než porušením této Smlouvy; nebo

(d) k jejichž uveřejnění dal Poskytovatel Příjemci písemně předem výslovný souhlas.
3.3. Příjemce je povinen a oprávněn umožnit přístup k Informacím výhradně těm svým členům 

orgánů, zaměstnancům a odborným poradcům, kteří potřebují znát a použít tyto Informace 
v souladu s Povoleným účelem.

3.4. Příjemce může předat Informace Zakladateli.
3.5. Své členy orgánů, zaměstnance a odborné poradce, kterým byly poskytnuty Informace v souladu 

s Článkem 3.3., Příjemce zaváže k ochraně Informací ve stejném rozsahu jako podle této 
Smlouvy, ledaže je jim povinnost ochrany informací založena právními předpisy. V případě 
porušení této Smlouvy některou z těchto osob odpovídá Příjemce jako by Smlouvu porušil sám.



Odpovědnost kterékoli Strany za porušení této Smlouvy v každém případě nevzniká v případě 
uveřejnění (nebo jiného porušení) jakékoli Informace ze strany Zakladatele, vlády České 
republiky nebo jejího člena či jiného ústředního orgánu státní správy.

3.6. Pokud Příjemce zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení Informací nebo jinému porušení 
této Smlouvy, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti Poskytovatele a podniknout 
veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k maximálnímu omezení její výše, ke 
znovuobnovení ochrany Informací a zabránění jejich dalšímu neoprávněnému užití, nedohodnou- 
li se Strany jinak.

3.7. Poskytnutím Informací nedochází k převodu vlastnického práva ani jiných práv, včetně 
případných práv nebo výkonu práv vyplývajících z duševního vlastnictví na Příjemce. Veškeré 
hmotné zachycení Informací (např. písemná dokumentace) dodané Příjemci jsou a zůstanou ve 
výlučném vlastnictví Poskytovatele.

3.8. Veškeré Informace a hmotné nosiče obsahující Informace budou na písemnou nebo emailem 
podanou žádost ze strany Poskytovatele, a to případně podle příslušné specifikace, okamžitě, 
nejpozději však do sedmi (7) dnů ode dne doručení žádosti vráceny Poskytovateli nebo zničeny 
tak, aby nebyly v budoucnosti dohledatelné či obnovitelné při využití jakýchkoliv prostředků 
s výjimkou případu, kdy se Strany v souvislosti s Transakcí dostanou do vzájemného sporu, nebo 
jedna ze Stran se dostane do sporu s třetí osobou, a Informaci hodlá použít na svou obranu v tomto 
sporu.

3.9. Rozhodnutí o tom, jaké Informace a v jakém rozsahu budou poskytnuty, je plně na zvážení 
a rozhodnutí Poskytovatele. Poskytovatel nečiní jakékoli prohlášení či záruky ohledně přesnosti, 
správnosti či úplnosti Informací. Poskytovatel není odpovědný Příjemci za jakoukoli újmu 
vzniklou použitím Informací.

4. KONTAKTNÍ OSOBY
Strany si budou poskytovat Informace a dále komunikovat ve věcech souvisejících s touto 
Smlouvou zejména prostřednictvím následujících osob:

4.1. Za PKU:
Jméno: ............................. 

Funkce: ..................................... 
Email: ...................................

4.2. Za DIAMO:

Jméno: .............................. 

Funkce: ..................................... 
Email: ............................

5. POVAHA JEDNÁNÍ

5.1. Tuto Smlouvu nelze v žádném ohledu vykládat jako závazný krok k realizaci Transakce a tato 
Smlouva se nepovažuje za jakékoli závazné právní jednání představující návrh k realizaci 
Transakce či uzavření jakékoli jiné smlouvy týkající se realizace Transakce.

6. NÁHRADA ÚJMY

6.1. Poruší-li Příjemce nebo některá z osob uvedených v Článku 3.3 jakoukoli povinnost dle této 
Smlouvy, je Příjemce povinen nahradit Poskytovateli tím způsobenou újmu.



6.2. Poskytnutí náhrady újmy nezbavuje Příjemce povinnosti zdržet se dalšího porušování této 
Smlouvy a v případech, kdy je to možné a účelné, uvést situaci vzniklou porušením Smlouvy do 
původního stavu.

7. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ
7.1. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky.

7.2. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor vzájemnou dohodou Stran do 30 (třiceti) dnů, bude takový spor předložen 
jednou ze Stran Zakladateli, případně věcně a místně příslušnému soudu.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 (pěti) let.

8.2. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Stranami.

8.3. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

8.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré 
ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy.

8.5. Strany prohlašují, že se podrobně seznámily s povinnostmi, které jim vyplývají z této Smlouvy 
a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění, a v tomto kontextu prohlašují, že nejsou 
slabší smluvní stranou. Strany pro vyloučení pochybností shodně výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu.

8.6. Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 
který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran.

8.7. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 
a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 
případ vyjádřeno písemně.

8.8. Každá Strana ponese veškeré své náklady, které jí ve spojitosti s touto Smlouvou a jejím plněním 
vznikly nebo vzniknou.

8.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana 
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

8.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem registrace smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
do registru smluv zajistí DIAMO.



PODPISOVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIAMO, státní podnik


